
 
Pivovarské náměstí 1245 | 500 03 | Hradec Králové   Vstřícný, rychlý a profesionální úřad 
tel.: 495 817 111 | fax: 495 817 336  – spokojený občan. 

e-mail: posta@kr-kralovehradecky.cz 
www.kr-kralovehradecky.cz 

 

  
 Krajský úřad Královéhradeckého kraje 
 

 
 
 
 
 
 
váš dopis zn.:    dle rozdělovníku  
ze dne:     
naše značka (č. j.):  KUKHK-23622/ZP/2017   
  
vyřizuje:  Ing. Martina Poláková  
odbor | oddělení:  životního prostředí a zemědělství / 
 EIA, IPPC a technické ochrany    
 životního prostředí  
linka | mobil:  183 
e-mail:  mpolakova@kr-kralovehradecky.cz 
 
datum:  05.09.2017  
 
počet listů: 6 
počet příloh: 5 / listů: 6  
počet svazků: 0 
sp. znak, sk. režim: 208.3, V10 

 
 
 
 
Posuzování vlivů na životní prostředí podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování 
vlivů na životní prostředí a o změně některých souvisejících zákonů 
(zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon EIA“) – předání závěru a závěr zjišťovacího řízení podle § 7 zákona EIA 
k záměru „II/323 odbočka Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660)“ 

 
Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
(dále jen „krajský úřad“), vykonávající státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní 
prostředí, Vám jako příslušný úřad podle § 22 zákona EIA sděluje, že záměr „II/323 odbočka 
Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660)“ byl podroben zjišťovacímu řízení. Na základě písemných 
vyjádření dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných celků a veřejnosti 
byl vydán závěr zjišťovacího řízení. 
 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nechanice, Obec Lodín a Královéhradecký 
kraj, žádáme podle § 16 odst. 3 zákona EIA o zveřejnění závěru zjišťovacího řízení 
na úředních deskách. Doba zveřejnění je nejméně 15 dnů. Současně žádáme dotčené 
územní samosprávné celky v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA o písemné vyrozumění 
o dni vyvěšení této informace příslušnému orgánu (tj. krajskému úřadu) v nejkratším 
možném termínu. 
 
Do závěru zjišťovacího řízení lze také nahlédnout na internetových stránkách České 
informační agentury životního prostředí (www.cenia.cz/eia), dále na internetových stránkách 



2 

krajského úřadu (http://www.kr-kralovehradecky.cz) ve složce Životní prostředí a zemědělství 
– Aktuální informace z životního prostředí a zemědělství – Posuzování vlivů na životní 
prostředí – EIA (na těchto internetových stránkách lze také získat elektronickou podobu této 
písemnosti pro zveřejnění na elektronické úřední desce) nebo na krajském úřadu, Pivovarské 
náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové, č. dveří N1.906, Ing. Poláková, tel. 495 817 183.  
 
 

Posuzování vlivů na životní prostředí, záměr  

 

„II/323 odbočka Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660)“ 

 

          ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

 

podle § 7 zákona EIA 
 
Identifikační údaje:  
 
 
Název:  
II/323 odbočka Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660) 
 
Oznamovatel záměru: 
Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové  
 
Umístění záměru (kraj, obec, katastrální území): 
Záměr se nachází v Královéhradeckém kraji, v městě Nechanice (k.ú. Staré Nechanice, Suchá 
u Nechanic) a obci Lodín (k.ú. Lodín). 
 
Kapacita (rozsah) záměru:  
Předmětem záměru je úprava úseku stávající silnice II/323 jižně od obce Suchá v km 24,020 
po km 25,660. Jedná se o změnu dokončené stavby silnice II/323 v úseku od křižovatky směr 
Lodín k začátku obce Suchá.  
 
 
Charakter záměru:  
Záměrem je zejména rozšíření komunikace na kategorii S7,5/50, zesílení konstrukce vozovky 
a opravu a doplnění nezpevněných krajnic, odstranění bodových závad (nevyhovující 
poloměry směrových oblouků, nepřehledné výškové řešení a nevyhovující příčný sklon) 
a zajištění odvodnění silnice.  
 
Závěr: 
Záměr „II/323 odbočka Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660)“ naplňuje ustanovení § 4 odst. 1 
písm. e) zákona EIA. Ve smyslu ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož 
cílem je zjištění, zda záměr bude posuzován podle zákona EIA. 
  
Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu 
EIA dospěl krajský úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající 
státní správu v oblasti posuzování vlivů na životní prostředí, k závěru, že záměr „II/323 
odbočka Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660)“ může mít významný vliv na životní 
prostředí a veřejné zdraví a bude posuzován podle zákona EIA. 
 

Dokumentaci podle přílohy č. 4 k zákonu EIA je nutné zpracovat především s důrazem 
na oblast ochrany přírody a krajiny a ochrany lesa. 



3 

 

V dokumentaci je třeba se vypořádat se všemi požadavky na doplnění, připomínkami 
a podmínkami uvedenými ve všech došlých vyjádřeních (viz příloha). 

 

Krajský úřad doporučuje, aby z důvodu přehlednosti bylo vypořádání připomínek 
vzešlých ze zjišťovacího řízení provedeno v dokumentaci v samostatné kapitole, 
kde budou všechna obdržená vyjádření podrobně komentována, případně zde budou 
doplněna čísla stran dokumentace, na kterých jsou požadované informace uvedeny. 

 

Krajský úřad dále doporučuje, aby v dokumentaci byly obsaženy kopie všech 
obdržených vyjádření. 

 

 

Odůvodnění:  
Krajský úřad obdržel dne 19.07.2017 oznámení záměru „II/323 odbočka Lodín – Suchá 
(km 24,020 – 25,660)“ zpracované podle přílohy č. 3 zákona EIA (dále jen „oznámení 
záměru“). Oznamovatelem záměru je Královéhradecký kraj, Pivovarské náměstí 1245, 
500 03 Hradec Králové. Oznámení záměru zpracoval Ing. Mojmír Novotný, Wolkerova 935, 
500 02 Hradec Králové, držitel autorizace podle zákona EIA (osvědčení 
čj. 10133/1180/OPVŽP/94). 
Dne 28.07.2017 krajský úřad rozeslal oznámení záměru dotčeným správním úřadům 
a dotčeným územním samosprávným celkům. 
Dotčené územní samosprávné celky, tj. Město Nechanice, Obec Lodín a Královéhradecký kraj, 
krajský úřad požádal ve smyslu § 16 odst. 3 zákona EIA neprodleně o zveřejnění informace 
o oznámení a o tom, kdy a kde je možné do oznámení nahlížet na úředních deskách. 
Dobu zveřejnění podle § 16 odst. 4 zákona EIA krajský úřad stanovil na nejméně 15 dnů. 
Zároveň krajský úřad požádal v souladu s § 16 odst. 4 zákona EIA dotčené územní 
samosprávné celky o vyrozumění o dni vyvěšení informace o oznámení na úřední desce 
v nejkratším možném termínu. 
Dále krajský úřad informoval podle ust. § 6 odst. 7 zákona EIA dotčené územní samosprávné 
celky, dotčené správní úřady, veřejnost a dotčenou veřejnost o lhůtě pro zaslání písemných 
vyjádření k oznámení krajskému úřadu nejpozději do 20 dnů ode dne zveřejnění informace 
o oznámení na úřední desce Královéhradeckého kraje.  
Krajský úřad dále informoval, že do oznámení lze také nahlédnout na internetových stránkách 
České informační agentury životního prostředí (http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr), 
kód záměru HKK875. 
Dne 28.07.2017 byla informace o oznámení záměru a o tom, kdy a kde je možné nahlížet 
do oznámení záměru, zveřejněna na úřední desce Královéhradeckého kraje. 
Lhůta pro vyjádření k oznámení záměru uplynula dne 17.08.2017. 
V souladu s ust. § 7 zákona EIA bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo zjištění, 
zda záměr „II/323 odbočka Lodín – Suchá (km 24,020 – 25,660)“ bude posuzován podle 
zákona EIA. Příslušným úřadem k zajištění zjišťovacího řízení byl krajský úřad. Na základě 
zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze č. 2 k zákonu EIA krajský 
úřad, jako příslušný orgán ve smyslu ust. § 22 zákona EIA, vykonávající státní správu v oblasti 
posuzování vlivů na životní prostředí, dospěl k závěru, že záměr „II/323 odbočka Lodín – 
Suchá (km 24,020 – 25,660)“ bude posuzován podle zákona EIA. 
 
   
Ke zveřejněnému oznámení záměru se vyjádřili: 
 
- Krajský úřad Královéhradeckého kraje, odbor životního prostředí a zemědělství,  

http://portal.cenia.cz/eiasea/view/eia100_cr


4 

   ze dne 07.08.2017, č.j.: KUKHK-23622/ZP/2017 – Po, ev.č.: 81648/2017/KHK, 
- Královéhradecký kraj, ze dne 15.08.2017, č.j.: KUKHK-24348/KH/2017, 
- Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,   
  ze dne 03.08.2017, č.j.: KHSHK 22704/2017/2/HOK.HK/Hr, 
- Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 09.08.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/724, 
- Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 16.08.2017, 
čj. SZ MMHK/132742/2017/ŽP/Mat MMHK/142238/2017. 
 
 
V průběhu zjišťovacího řízení byly ze strany dotčených správních úřadů vzneseny zásadní 
námitky proti předloženému oznámení a realizaci vlastního záměru. Veřejnost ani dotčená 
veřejnost se k předloženému oznámení záměru nevyjádřila. 
 
 
Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové,  ve svém 
vyjádření ze dne 03.08.2017, č.j.: KHSHK 22704/2017/2/HOK.HK/Hr, nepožaduje záměr dále 
posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Česká inspekce životního prostředí, oblastní inspektorát Hradec Králové, ze dne 09.08.2017, 
č.j.: ČIŽP/45/2017/724 (dále jen „ČIŽP“), z hlediska ochrany ovzduší, ochrany vod, ochrany 
přírody a odpadového hospodářství není k oznámení záměru připomínek. ČIŽP z hlediska 
ochrany uvádí, Cit.: „ČIŽP, oddělení ochrany lesa, nemá k předloženému záměru připomínky 
za předpokladu, že budou dodržena opatření a podmínky ochrany lesních porostů, tak jak je 
uvedeno v předmětném záměru.“ Konec citace. 
 
 
Královéhradecký kraj, ze dne 15.08.2017, č.j.: KUKHK-24348/KH/2017, nepožaduje záměr 
dále posuzovat podle zákona EIA. 
 
 
Magistrát města Hradec Králové, odbor životního prostředí, ze dne 16.08.2017, 
čj. SZ MMHK/132742/2017/ŽP/Mat MMHK/142238/2017 (dále jen „vyjádření MMHK“), nemá 
z hlediska vodního hospodářství, odpadového hospodářství a ochrany ovzduší připomínek. 
Ve vyjádření MMHK z hlediska ochrany zemědělského půdního fondu je upozorňováno 
na platnou legislativu.  
Ve vyjádření MMHK z hlediska ochrany přírody je uvedeno, Cit.: „Z pohledu zákona 
č. 114/1992 Sb., o ochraně přírody a krajiny v platném znění máme k předloženému hodnocení 
následující připomínku: Projektová dokumentace se poměrně detailně zaměřuje na posouzení 
vlivů daného záměru na Evropsky významnou lokalitu a na životní prostředí. Popisuje 
návrhová opatření k prevenci, vyloučení a snížení některých významných nepříznivých vlivů 
na faunu, floru a ekosystémy.  
Nedostatečně je řešeno kompenzační opatření v podobě nové výsadby za kácení cca 528 ks 
stromů a 65m2 porostů v lesním porostu vedeném jako nadregionální biocentrum (NRBC), 
dále bude káceno 13 ks stromů (mimolesní zeleň) a 65 m2 keřů, přičemž nová výsadba 
je navržena počtu 3 ks. Vyjmutím 8810m2 plochy z PUPFL vzniká na NRBC značná 
ekologická újma, kterou je nutné kompenzovat. Takové řešení však předložená dokumentace 
neobsahuje, naopak konstatuje, že se zde nachází velká plocha lesa, takže k zásadní 
negativní změně nedojde.  
S takovým závěrem nelze souhlasit, a proto žádáme dokumentaci doplnit o skutečně 
adekvátní náhradu. Úkolem navrženého opatření bude omezení negativního vlivu stavby 
na prvky ÚSES i krajinný ráz.  



5 

Zcela opomíjena je např. náhrada formou výsadeb nových stromořadí podél komunikací. 
Ta jsou zakotvena jako interakční prvky i v platných územních plánech jednotlivých obcí 
a na velké části území zatím chybí. To je jedna z možností, jak by mohla být náhrada řešena.  
Žádáme dopracování projektu o výše uvedená opatření, která minimalizují negativní vliv 
stavby na krajinný ráz a zároveň přispějí k udržení základních hodnot hájených zákonem.  
Do doby doplnění návrhu kompenzačních opatření nelze z pohledu zákona č. 114/1992 Sb., 
o ochraně přírody a krajiny v platném znění se závěry předložené dokumentace společnosti 
Transconsult souhlasit.“ Konec citace.   
Ve vyjádření MMHK z hlediska ochrany pozemků určených k plnění funkce lesa je uvedeno, 
Cit.: „V souladu se zněním § 14 odst. 1 zákona č. 289/1995 Sb., o lesích a o změně a doplnění 
některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, upozorňujeme že, projektanti dokumentace, 
jsou povinni dbát zachování lesa a řídit se přitom ustanoveními tohoto zákona. Jsou povinni 
navrhnout a zdůvodnit taková řešení, která jsou z hlediska zachování lesa, ochrany životního 
prostředí a ostatních celospolečenských zájmů nejvhodnější.  
Z hlediska posouzení záměru II/323 odbočka Lodín – Suchá (KM24,020 – 25,660) dojde 
ke značnému kácení lesních porostů, zejména se jedná o druhy, jako jsou smrk ztepilý, dub 
zimní, modřín opadavý, javor mléč, topol bílý, borovice lesní a bříza bělokorá. Počet kácených 
dřevin na lesních pozemcích je cca 528 ks, což je velká ztráta lesních dřevin. Je potřeba nutná 
náhrada lesních dřevin. S projektem bez náhrady nebo zachování lesních porostů nemůžeme 
souhlasit.“ Konec citace.  
 
 
Při zjišťovacím řízení krajský úřad na základě dostupných podkladů a informací zjišťoval, zda 
a v jakém rozsahu může záměr vážně ovlivnit životní prostředí a obyvatelstvo. 
 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku předpokládaných vlivů 
záměru na veřejné zdraví a životní prostředí a s ohledem na obsah doručených vyjádření 
dospěl krajský úřad k závěru, že záměr je nutné posuzovat v rozsahu celého zákona EIA. 
 
Krajský úřad k tomuto závěru dospěl na základě zhodnocení obsahu oznámení podle kritérií 
uvedených v příloze č. 2 zákona EIA, s přihlédnutím k charakteru, kapacitě a umístění záměru, 
především pak na základě stanoviska orgánu ochrany přírody a krajiny, vyjádření příslušného 
stavebního úřadu z hlediska územně plánovací dokumentace, vyjádření dotčených správních 
úřadů a dotčených územních samosprávných celků, veřejnosti a na základě oznámení 
záměru.  
 
S ohledem na počet dotčených správních úřadů, dotčených územních samosprávných 
celků a dalších subjektů požaduje příslušný úřad předložit dokumentaci v počtu 8 výtisků 
a 3x v elektronické podobě. 
 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, ani příslušná 
povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím vydaným 
ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 

 

 
„otisk razítka“ 
  
 
                                                                                                                                                                    
z p. Ing. Martina Poláková 
odborný referent na úseku posuzování 
vlivů na životní prostředí 
 



6 

Příloha: kopie obdržených vyjádření (pro oznamovatele) 
 
 
Rozdělovník: KUKHK-23622/ZP/2017 - Po   

 
Dotčené územní samosprávné celky: 
1) Královéhradecký kraj, odbor kancelář hejtmana, Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec 
Králové – zde  
2) Město Nechanice, Husovo náměstí 83, 503 15 Nechanice  
3) Obec Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice  
 
Dotčené správní úřady: 
1) Krajská hygienická stanice Královéhradeckého kraje se sídlem v Hradci Králové, 
Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové 
2) ČIŽP OI Hradec Králové, Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové 
3) Obecní úřad Lodín, Lodín 100, 503 15 Nechanice (bez přílohy č. 1) 
4) Městský úřad Nechanice, Husovo náměstí 83, 503 15 Nechanice (bez přílohy č. 1) 
5) Magistrát města Hradec Králové, Československé armády 408, 502 00 Hradec Králové 
 
Oznamovatel: 
Královéhradecký kraj, zastoupený SÚS Královéhradeckého kraje a.s., Kutnohorská 59, 
500 04 Hradec Králové  
 
Na vědomí: 
1) MŽP ČR, odbor EIA a IPPC, Vršovická 65, 100 10 Praha 10  
2) MŽP ČR, odbor výkonu státní správy VI., Resslova 1229, 500 02 Hradec Králové  

 
 


